
 

31

 

destinados para atender as despesas decorrentes do presente Contrato estão previstos 
na seguinte dotação orçamentária:  
 

  
 
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2022.  
 
Signatários: Dayane da Silva Lima (CONTRATANTE) e Danilo da Silva Linhares 
(CONTRATADA).  
 

DAYANE DA SILVA LIMA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

*Publicado anteriormente em 01/07/2022. 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE ADESÃO  A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
MODALIDADE: Adesão a ata de registro de preço n° 031/2021/004- Oriundo Pregão 
eletronico n° 031/2021- PREFEITURA DE MARITUBA; 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 779/2022 – SEURB/PMA 
ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE MARITUBA-PA; 
ÓRGÃO ADERENTE: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS DE ANANINDEUA-PA; 
 
OBJETO: termo tem por objeto A AQUISIÇÃO DE AREIA, ARGILA, ATERRO, PEDRA 
BRUTA, PIÇARRA E SEIXO PARA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA REDE DO  
SISTEMA DE DRENAGEM DO MUNÍCIPIO DE ANANINDEUA-PA. 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 25 de Julho de 2022 e encerramento em 25 
de Julho de 2023. 
 
D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R I A :  

ÓRGÃO: 31 SEC. MUN. DE SERVIÇOS URBANOS 
UNIDADE. 01. SEC. MUN. DE SERVIÇOS URBANOS 
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 1751200122503- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
REPARO DE DREN 
NATUREZA DA DESPESA: 3390302400 – MATERIAL P/ MANUTENÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS; 

FONTE: 10010000 – RECURSO ORDINÁRIO  
VALOR RESERVADO 2022: R$ 399.990,50 (Trezentos e noventa e nove mil, novecentos 
e noventa reais e cinquenta centavos). 
VALOR RESERVADO PARA 2023: 1.805.661,40 ( Um milhão, oitocentos e cinco mil, 
seiscentos e seis reais e quarenta centavos). 

 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n° 8.666/93 
CONTRATO N° 15/2022- SEURB/PMA 
DATA DA ASSINATURA: 25 de Julho de 2022. 
CONTRATANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS-SEURB - 
ADRIANA EMÍLIA DE REZENDE CARDOSO. 
CONTRATADO: R SOUZA & CIA LTDA EPP – RONALDO DA SILVA DE SOUZA 

 
 

 

 
 

PORTARIA GP N° 0287 DE 21 DE JULHO DE 2022. 
 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 
104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-
A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005. 
 
RESOLVE:  
 
1º - CONCEDER FÉRIAS ao servidor RAFAEL CARVALHO DOS SANTOS, matrícula nº 
364127-0, do cargo DAS - 05, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência, 
referente ao período aquisitivo de 2021/2022, a serem gozadas no período de 
01/08/2022 a 30/08/2022.  
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 
PORTARIA GP N° 0288 DE 21 DE JULHO DE 2022. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 
104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-
A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005. 
 
RESOLVE:  
 
1º - CONCEDER FÉRIAS a servidora ADALZIRA DAS GRACAS TORRES LEAL, matrícula 
nº 3398-7, do cargo AUXILIAR MUNICIPAL, vínculo EFETIVO, deste Instituto de 
Previdência, referente ao período aquisitivo de 2021/2022, a serem gozadas no período 
de 01/08/2022 a 30/08/2022.  

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 

Presidente do IPMA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE SERVIÇOS URBANOS 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 


